平成２５年度 第２回 男女共同参画懇話会議事要旨

日 時 平成２５年８月２日（金）１３：００～１５：００
場 所 市役所 東館３階 会議室１０
出席者 委 員…三和、加藤、緒方、具、斎藤、田中、三輪、村瀬、望月、吉川

事務局…藤井課長、粂課長補佐、馬場係長
傍聴者 なし

１ あいさつ
三和会長よりあいさつ

２ 議題
（１）平成２４年度事業評価について
 ・単年度評価として、平成２４年度事業から１０事業を抽出した理由を説明。
 ・評点については、視点がありわかりやすい、点数を手掛かりにまとめやすいなどの意見があり

従来通りとする。
 ・評価のコメントは、第２次プランの総括評価や第３次プランへつながるものとしたい。
 ・提案に対する各担当課からの回答はなしとする。

（２）第２次プランの総括評価について
 資料２に基づき説明
 ・総括評価をどの段階で行うかを協議した。課題レベル（２５項目）の場合は抽象的になりやす

く、施策レベル（６４項目）の場合は項目数が多いので作業量が増える。
 ・６年間単年度評価を行っており、どのレベルでまとめても施策や事業を見ないことには評価が

できないので、課題レベル（２５項目）でまとめることとする。
 ・各担当者の割り振りを重点課題（１２項目）で決定した。
 ・総括評価の際は、単年度評価等の過去の情報提供を行う。

（３）男女共同参画フェスタについて
 とよあけ男女共同参画フェスタ開催要領により全体の流れを説明
 ・本年度の男女共同参画標語応募作品は 2,426 作品。最優秀作品１点、優秀作品５点、佳作５点

です。
 ・講演会「母への礼状～人生は生き方次第」講師：神野三枝氏（ラジオパーソナリティ）
 ・当日の役割分担を確認した。

３ その他
・次回の開催は、１０月１７日（木）午前１０時 豊明市役所 東館３階 会議室１０
 議題は、平成２４年度事業の単年度評価